
 

 تنها ۳۸ درصد بنزین تولیدی در کشور 
استاندارد است 

 سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 
محیط  زیست ضمن توضیح درباره علت حل نشدن معضل 
آلودگی هوا درباره تولید سوخت استاندارد در کشور گفت: 
تنها ۳۸درصد بنزین تولیدی در کشور استاندارد است. 
داریوش گل علیزاده درباره منابع انتشار آلودگی هوا در کشور 
اظهار کرد: منابع انتشار آلودگی در سال های اخیر نه تنها 
کم نشده بلکه افزایش پیدا کرده است، به طوری که  تعداد 
خودروهای استاندارد، فرسوده، جمعیت، فعالیت صنایع و 
مصرف انرژی بیشتر شده است. سرپرست مرکز ملی هوا و 
تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط  زیست در گفت وگو با 
ایسنا به مصرف بنزین روزانه در تهران و کل کشور اشاره کرد 
و توضیح داد: اکنون در تهران روزانه ۱۶میلیون لیتر بنزین و 
در کشور ۱۰۳میلیون لیتر بنزین و گازوئیل مصرف می شود. 
این مواد سوخت فسیلی هستند و انتشار آلاینده های ناشی 
از مصرف آن ها باعث بروز اثرات تجمعی می شود. به گفته وی 
مصرف سوخت در نیروگاه ها، صنعت، خودرو، موتورخانه ها، 
سیستم های گرمایشی و سرمایشی و... باعث تجمع آلاینده ها 
می شود. این اثرات تجمعی بیش از ظرفیت تهویه هوا هستند، 
بدین جهت باد نمی تواند آلودگی را تخلیه کند. وی تصریح 
کرد: در تابستان نیز همین میزان انتشار وجود دارد اما عدم 
وارونگی دما باعث تخلیه آلودگی و شاخص مطلوب کیفیت 
هوا می شود. سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط  زیست تاکید کرد: مشکل اصلی ما این است 
که طی این سال ها هیچ اتفاقی برای منابع انتشار ما نیفتاده 
است. با انباشت تکالیف انجام نشده مواجه هستیم این 
در حالیست که حمل و نقل عمومی را باید توسعه دهیم، 
خودروهای فرسوده را از رده خارج کنیم که هیچ کدام اتفاق 
نیفتاده است. گل علیزاده درباره توزیع سوخت استاندارد در 
کشور اظهار کرد: در کشور ۳۸درصد بنزین تولیدی منطبق 
بر استانداردهای یورو ۴ و ۵ است که علاوه بر استان تهران در 
کلانشهرها توزیع می شود. وی در پاسخ به این پرسش که در 
صورت توزیع سوخت استاندارد در کلانشهرها علت آلودگی 
هوای کلانشهرهایی مانند اراک، اصفهان، خوزستان و... 
چیست؟ گفت: سوخت استاندارد نیز انتشار آلودگی به اندازه 
استاندارد دارد. اثرات تجمعی تعداد خودروهای موجود و 
عدم تعویض تجهیزات آلایندگی مانند کاتالیست یا فیلتر گاز 
دوده باعث به وجود آمدن چنین شرایطی می شود. در صورت 
عدم تعویض این تجهیزات خودرو از حالت استاندارد خارج 
می شود، انتشار آلایندگی بیشتری دارد و باید از طریق مراکز 
معاینه فنی رصد شود. گل علیزاده افزود: در شرق، جنوب و 
غرب تهران صنایعی هستند که به اندازه خود آلاینده منتشر 
می کنند. موتورخانه های بخش تجاری و خانگی نیز از دیگر 
منابع انتشار هستند. با بارگذاری بیش از ظرفیت، تهویه 
انجام نمی شود و آلودگی ادامه دارد. سرپرست مرکز ملی 
هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط  زیست به تعداد 
خودرو و موتورسیکلت های فرسوده کشور اشاره کرد و گفت: 
از ۲۵ میلیون خودرو شماره گذاری شده در کشور حدود ۶.۵ 
میلیون خودرو فرسوده هستند که مصرف انرژی و انتشار 
آلایندگی بیشتری دارند همچنین حدود ۹۰ درصد از ۱۲ 
میلیون موتورسیکلت در حال تردد فرسوده، کاربراتوری و 
غیراستاندارد هستند. وی افزود: اکنون با سوخت یورو ۵ و ۶ 
نیز در صورت انتشار بیش از ظرفیت، اثرات تجمعی به صورت 
آلودگی نمود پیدا می کند. در صورت وزش باد با سرعت لازم، 
تخلیه آلایندگی صورت می گیرد، هوا تهویه و صاف می شود. 
اکنون وارونگی دما باعث حبس آلودگی در ارتفاع تنفسی 
مردم می شود که آسیب های بسیاری برای سلامتی آنان به 
دنبال دارد. گل علیزاده ادامه داد: تمامی این موارد که به آن ها 
اشاره شد عوامل تشدیدکننده هستند. ما نمی گوییم باید 
مازوت سوزی انجام شود اما عامل اصلی آلودگی هوا مازوت 
نیست چراکه اگر این نظریه صادق باشد درصورت عدم 
مازوت سوزی و گازسوز شدن تمامی نیروگاه ها باید مشکل 
آلودگی هوا نداشته باشیم که اینگونه تمام برنامه ریزی و 

هدف گذاری های خود را زیرسوال می بریم. 

 مصرف گوشت و مرغ
موضوع مصرف گوشت و مرغ دیگه ارزش خبری ندارد 
چرا مردم را به بیشتر خریدن مرغ تشویق می کنید. مطلب 
دیگری هم که باید به مسئولانی که می گویند مرغ را بخرید 
ذخیره سازی کنید می خواستم بگویم که ارزش غذایی این 
مواد غذایی مشخص است بعد از چند روز از بین می رود از 

مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
احمدی از قزوین

بیمارستان رازی 
مشکلات بیمارستان رازی واقعا زیاد است هیچ پارکینگی 
ندارد که ماشین بیماران در آنجا پارک شود و مشکلات فراوانی 
برای بیماران ایجاد کرده است. نوبت دهی بیمارستان رازی 
واقعا مشکل دارد از ساعت پنج صبح که می رویم برای نوبت 
باز نوبتی به ما تعلق نمی گیرد. لطفا مسئولان در مورد این 

موضوع پیگیری کنند. 

سعیدی از تهران 

جوابیه مترو
 پیرو درج مطلبی در تاریخ ۱۴۰۱/۹/۱7 تحت عنوان 
»مشکل شارژ کارت مترو« به اطلاع می رساند: شارژ، فروش 
و سوال در خصوص بلیت تک سفره و پشتیبانی انواع کارت 
بلیت و امور مشتریان در تمامی ایستگاه های موجود برعهده 
شرکت مجری طرح )توسن( بوده و مسئولان و پرسنل گرامی 
این شرکت با شماره تلفن ۴۳۶۱۱7 پاسخگوی پرسش های 

مسافران محترم مترو می باشند. 
شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه

  آرمان ملی: در تاریخ بیست و یکم اولین ماه زمستانی که 
به نظر می آید خیلی سخت و سرد باشد، خبر رسید که وزارت 
نفت تصمیم گرفته به دلیل افت فشار گاز و همچنین کمبود 
برق، تهران را به طور کامل در روزهای شنبه و یکشنبه یعنی 
۲۴ و ۲۵ دی ماه تعطیل کند. اخبار مبنی بر تعطیلی یا عدم 
تعطیلی به جلسات مسئولین موکول شد و سرانجام در عصر 
روز جمعه، قدرت ا... شفیقی، معاون توسعه مدیریت و منابع 
انسانی استاندار تهران در گفت وگو با رسانه ها اعلام کرد که 
»تمام ادارات، نهادها و سازمان های اجرایی استان تهران با 
هدف مدیریت مصرف گاز شنبه ۲۴دی ۱۴۰۱ تعطیل است.« 
او توضیح داد که مدارس و دانشگاه ها جز امتحانات نهایی پایه 
دوازدهم نیز تعطیل است و کلیه دستگاه ها از لحظه دریافت 
خبر موظف هستند وسایل گرمایشی گازسوز خود را خاموش 
کنند. همچنین شعب بانک ها در سراسر استان تهران از ساعت 
۹ الی ۱۳ فعال هستند و مراکز ستادی بانک ها نیز جز مراکزی 
که خدمات غیرحضوری و آنلاین را پشتیبانی می کنند، تعطیل 
است. معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار تهران 
توضیح داد که این تعطیلی ها صرفاً به جهت تأمین رفاه عموم 
مردم به ویژه استان های شمالی اتخاذ شده است. اما پیش و 
بیش از آنکه خبر تعطیل شدن جلب توجه کند، صحبت های 
وزیر نفت، جواد اوجی در رسانه ها دست به دست شد و در کنار 
اظهاراتش در خصوص پیش بینی زمستان سخت اروپا در برنامه 
جهان آرا، جلب توجه کرد. اوجی پاییز بود که این حرف ها را زده 
بود. او رو به دوربین طوری گفت که »امسال زمستان سختی 
در انتظار کشورهای غربی به خصوص اروپاست« و اینکه »ایران 
می تواند بخشی از کمبود انرژی در جهان را تامین کند« که 
مردم هیچ فکرش را نمی کردند قرار است به دلیل کمبود گاز، 
خانه نشین شوند و از صفحه تلویزیون البته اگر برق قطع نشده 
باشد، چهره همان وزیر را پوشیده در البسه زمستانی ببینند که 
به مردم توصیه می کند لباس گرم بپوشند،  از پرده های ضخیم 
استفاده کنند... روز گذشته باز هم صحبت های دیگری از وزیر 
نفت مبنی بر همکاری مردم برای جبران کمبود گاز منتشر شد 
و شرکت ملی گاز هم با ترسیم یک شرایط بحرانی در بخش گاز، 
گفت که مردم روزی ۶ساعت یک بخاری  خود را خاموش و در 
خروج از این اوضاع کمک کنند.  این شرکت گفت که باید ۱۰۰ 
میلیون متر مکعب در روز کاهش مصرف داشته باشیم. مدیر 
دیسپچینگ شرکت ملی گاز تاکید کرد که با خاموش کردن 
شش ساعته بخاری، روزانه ۴۰ تا ۵۰ میلیون متر مکعب در کل 
کشور صرفه جویی می شود. وزیر نفت در یک ارتباط تلفنی با 
بخش خبری ۲۱، صدا و سیما در خصوص کمبود گاز به ویژه 

در استان های شمال شرق که از آن تحت عنوان زنگ خطر 
یادکرده، در پاسخ به این سوال که ترکمنستان صادرات گازش 
را به ایران قطع کرده، پس از زمینه چینی زیادی، این خبر را 
تایید کرده و گفته »مستحضر هستید که کشور های همسایه 
اکثرا به لحاظ سرمایی که دامنگیر شده دچار مشکل شده اند، 
گزارشی که به ما داده اند مطرح کردند که حتی در عشق آباد هم 
مشکل گاز پیدا کرده اند و قطعی گاز در بخش های مختلف، به 
همین دلیل میزان سوآپ گازیشان را کم کرده اند، خواهشم این 
است به خصوص برای منطقه شمال شرق کشور با همکاری که 
مردم عزیز خواهند کرد ما این سرما را بدون قطعی گاز پشت 
بگذاریم.« و در پاسخ به این سوال که آیا قطع شدن گاز از سمت 
ترکمنستان فشار گاز را کمی مضاعف می کند، اینطور گفته: 
»مردم عزیز به خصوص در استان های شمال شرق کشور هر 
سه استان گلستان، خراسان و سمنان که مردم عزیز با رعایت 
و بهینه مصرف کردن گاز خادمین خودشان را کمک کنند که 
همه هموطنان ما به خصوص شهرستان هایی که آخر شبکه 
هستند مشکل گاز پیش نیاید.« مجری برنامه اما از او نپرسیده 
که کشور ما به گفته هایی سومین یا چهارمین تولیدکننده گاز 
جهان است و حتی اگر این را در نظر نگیریم، بر طبق گفته های 
شما قرار بود ما صادرکننده گاز به کشورهای دیگر جهان آن 
هم با شرط و شروطی باشیم و چه اتفاقی افتاد که حالا برای 
اینکه گازهای خانگی قطع نشوند باید در خانه بنشینیم، 
لباس های گرم بپوشیم و روزی شش ساعت هم بخاری های 
خود را خاموش کنیم. ضمن اینکه صرفه جویی مصارف خانگی 
که مسئولان وزارت نفت تا این حد بر آن تاکید داشته و آن را 
مقصر کم گازی و بی برقی می دانند تا چه حد در رفع بحران موثر 
است؟ آیا فراهم کردن زیرساخت های مناسب جهت جلوگیری 
از هدررفت و دقیق شدن در صادرات موضوعات مهم تری به 

نظر نمی رسند؟
  وزیر نفت: تقصیر سرمای کم سابقه بود

جواد اوجی، وزیر نفت، گفته »ما سردترین روز های سال 
را تا یکشنبه داریم که این سرما کم سابقه است شاید در ۱۰ 
سال گذشته چنین سرمایی نداشتیم، بیش از ۴۶۰ شهر و ۲7 
استان زیر دمای صفر است، بعضی از شهرستان ها و استان ها 
تا منهای ۱۲ و ۱۵ و حتی بعضی از شهرستان ها منهای ۲۸ هم 
گزارش شده است.« او در حالی گفته »تا به این لحظه ما هیچ 
گونه قطعی گاز ما در بخش خانگی و تجاری در هیچ کجای 
کشور گزارش نداشتیم« که تصاویر و گزارش هایی از سوی 
مردم در شبکه های اجتماعی مبنی بر قطعی گاز در تهران و 
سایر شهرهای ایران گزارش شده است. البته از کاهش فشار 

به خصوص در استان های شمال شرق کشور یاد کرده و گفته 
که »این خود این یک هشدار است برای مصرف کنندگان 
و مشتریان و مشترکان عزیز شرکت ملی گاز، وزارت نفت و 
همکاران مان در شرکت ملی گاز تمامی راهکار ها از قبل تدابیر 
لازم را دیده اند.« او گفته خوشبختانه حداکثر تولید گاز از 
میادین گازی پالایشگاه و خطوط انتقال آمادگی کامل را دارند، 
منتهی اشاره کرده که »اینجا نیاز به همکاری مردم دارد؛ نیاز 
است مردم عزیز همکاری کنند که هیچ کجای کشور و هیچ 
کدام از مشترکین ما به خصوص در استان های شمال شرق 
کشور دچار قطعی گاز نشوند.« او خواهش کرده که »بخاری که 
اضافی است یا سیستم گرمایشی که شاید در فضایی از منزل 
است که استفاده نمی شود، باید خاموش شود، هنگام ترک 
منزل یا محیط کار حتماً سیستم گرمایشی را خاموش کنیم، و 
لباس گرم بپوشیم. دمای ۱۸ تا ۲۱ درجه خیلی کمک می کند 
به خادمین خودتان در صنعت نفت که بتوانیم به همین شکل 

سیستم را پایدار نگه داریم.«
 مشکل فنی که برای یکی از ایستگاه ها به وجود آمد

اما همان طور که گفته شد مدیر دیسپچینگ شرکت ملی 
گاز بر خاموشی شش ساعته بخاری های منازل در روز تاکید 
کرده. محمدرضا جولایی گفته در حال حاضر ۶۰ تا 7۰ درصد 
منازل از بخاری و بقیه از شوفاژ و پکیج جهت گرمایش استفاده 
می کنند اگر مردم در منازل یک بخاری را به مدت ۶ ساعت در 
روز خاموش کنند ۴۰ تا ۵۰ میلیون متر مکعب در روز در کل 
کشور صرفه جویی می شود.جولایی اما روز قبلش نسبت به 
احتمال قطع گاز و جایگزینی کپسول در برخی مناطق هشدار 
داده و گفته بود شرایط انتقال گاز اکنون فراهم است ولی با 
توجه به نیاز برای جایگزینی مخازن گازی، احتمال قطع گاز 
در برخی نقاط وجود دارد و باید کپسول های گاز برای مصرف 
کنندگان جایگزین شود. مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز، 
مدعی است که در حوزه گاز، افزایش تولید داشتیم اما میزان 
مصرف در شرایط یکسان دمایی نسبت به پارسال ۳۰میلیون 
متر مکعب بیشتر شده است. او درباره آخرین وضعیت صادرات 
گاز اینگونه توضیح می دهد: »در حال حاضر به خاطر مشکل 
فنی که برای یکی از ایستگاه ها به وجود آمده رقم صادرات به 
۲۵ تا ۳۰ میلیون متر مکعب رسیده است، در صورت رفع مشکل 
این میزان دو برابر خواهد شد.« این مدیر شرکت ملی گاز درباره 
واردات گاز هم توضیح می دهد که »اگر به میزان یک میلیون 
متر مکعب در روز هم وارد کنیم شرایط بالانس منفی را بهبود 
می بخشد، به عبارت دیگر حتی یک متر مکعب هم شرایط 

بالانس منفی را کم می کند.«
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 بیشتر جایگاه های CNG مشهد 
تعطیل شدند

انجمن  رئیس  رضوی راد  محمدرضا 
صنفی جایگاه داران CNG خراسان رضوی 
 CNG گفت از شب پنجشنبه جایگاه های
شهرستان های استان به دلیل افت شدید 
فشار گاز تعطیل شده بود اما صبح روز جمعه 
اکثر جایگاه های CNG مشهد از مدار خارج 
شد. رضوی راد با اشاره به افت شدید فشار 
گاز در تمام جایگاه های CNG در مشهد و 
خراسان رضوی اظهار کرد: بر اثر افت فشار 
گاز تمام جایگاه های CNG در مشهد و استان 
تعطیل شده است. شرکت گاز در برخی 
از جایگاه ها به دلیل افت فشار گاز دستور 
تعطیلی جایگاه را داده است. او افزود: اگر فشار 
ورودی گاز به زیر ۹ بار برسد، جایگاه خود به 
خود تعطیل می شود و این مساله در برخی از 
جایگاه ها رخ داده است. رئیس انجمن صنفی 
جایگاه داران CNG خراسان رضوی با اشاره 
به ادامه دار بودن موج سرما افزود: احتمال 
 CNG دارد تا شنبه هفته آینده جایگاه های
استان تعطیل باشند. رضوی راد با اشاره به 
وجود صف های طولانی در جایگاه های مشهد 
بیان کرد: به دلیل افت فشار گاز ورودی و یخ 
زدگی مسیر ها سوخت رسانی به تعداد کمی 
خودرو در ساعت صورت می گرفت. رئیس 
انجمن صنفی جایگاه داران CNG گفت: در 
 CNG گذشته اطلاع رسانی به جایگاه های
صورت گرفته بود، اما قطع گاز در جایگاه های 
مشهد ناگهانی و بدون اطلاع رسانی قبلی بوده 
است. وقتی کسب و کاری تعطیل می شود، 
هزینه های ثابت و سربار باقی خواهد ماند، اما 

کسی در این زمینه پاسخگو نیست. 

شروع مجدد بارش برف در 
تهران از عصر امروز

تهران  استان  هواشناسی  کل  اداره 
پیش بینی کرد که با نفوذ سامانه بارشی 
جدید به کشور، از بعد از ظهر شنبه، شهرهای 
شاهد  پایتخت  جمله  از  استان  مختلف 
بارش برف خواهد بود. با بررسی نقشه های 
هواشناسی، تصاویر ماهواره ای و خروجی 
مدل های پیشیابی عددی، وضعیت جوی 
ارتفاعات استان تهران برای امروز)دیروز( ابری 
در بعضی ساعات همراه با بارش های پراکنده 
برف و گاهی وزش باد پیش بینی می شود. با 
توجه به ماندگاری هوای سرد و عدم وزش باد 
قابل ملاحظه در مناطق پرتردد، پرجمعیت 
و صنعتی شهری در بعضی ساعات همراه با 
افزایش غلظت آلاینده ها و کاهش کیفیت 
هوا و غبارآلود )به ویژه صبح شنبه( خواهد 
بود. از اواخر امروز شنبه با ورود سامانه بارشی 
جدید به استان افزایش ابرناکی، بارش برف در 
ارتفاعات یخبندان، پدیده مه و لغزندگی سطح 
جاده ها پیش بینی می شود و ادامه فعالیت این 
سامانه تا صبح روز دوشنبه )۲۶ دی ماه( مورد 
انتظار است. از روز دوشنبه با پایداری نسبی 
جو عدم وزش باد قابل ملاحظه، کاهش 
کیفیت هوا، افزایش غلظت آلاینده های جوی 

و افزایش نسبی دما پیش بینی می شود. 

آلودگی هوا در شهرهای 
صنعتی تا یکشنبه

کارشناس سازمان هواشناسی کشور ورود 
سامانه جدید بارشی را به غرب و جنوب 
غرب کشور ازامروز و همچنین افزایش 
آلایندگی شهرهای پرجمعیت خبر داد. به 
گزارش ایلنا به نقل از پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی، امین حسین نقشینه کارشناس 
سازمان هواشناسی، گفت: با نفوذ سامانه 
بارشی جدید از سمت غرب و جنوب غرب 
برای این مناطق و استان بوشهر و دامنه های 
مرکزی و جنوبی زاگرس باران و برف رخ 
می دهد. کارشناس سازمان هواشناسی خاطر 
نشان کرد: یکشنبه علاوه بر این مناطق 
استان های زنجان، قم، اصفهان و دامنه ها و 
ارتفاعات البرز در استان های مازندران، البرز، 
تهران و سمنان و به تدریج خراسان رضوی و 
شمالی هم بارش خواهند داشت. او افزود: در 
مناطق جنوبی این بارش ها همراه با رعدو برق 
و وزش باد خواهد بود. شدت بارش این سامانه 
در استان های ایلام، لرستان، چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، شمال و 
شرق خوزستان، غرب اصفهان، شمال و غرب 
فارس و بوشهر خواهد بود. نقشینه ادامه داد: 
روز دوشنبه در بیشتر مناطق کشور جوی 
پایدار و آسمان صاف خواهد بود و تنها در 
ارتفاعات زاگرس مرکزی در برخی ساعات 
افزایش ابر و بارش پراکنده رخ می دهد. او 
افزود: سه شنبه با ورود سامانه بارشی دیگری 
از سمت جنوب برای استان های خوزستان، 
کهگیلویه و بویراحمد، جنوب اصفهان، بوشهر، 
فارس، یزد، کرمان، هرمزگان و اواخر وقت هم 
سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی بارش 
باران و برف و وزش باد پیش بینی شده است. 
به گفته نقشینه تا روز شنبه هوای سرد در 
بیشتر مناطق کشور ماندگار است و تا ظهر 
یکشنبه در شهرهای صنعتی و پرجمعیت 
افزایش آلاینده های جوی و کاهش کیفیت 
هوا را خواهیم داشت. کارشناس سازمان 
هواشناسی گفت: تا دو روز آینده دریای عمان 
و تنگه هرمز مواج و طولانی است و از امروز 
تا ظهر یکشنبه و همچنین سه شنبه خلیج 

فارس مواج و متلاطم می شود. 

اخبارکــــوتاه

روی خط آرمان ملی

ادارات، دانشگاه ها و مدارس استان تهران و برخی استان های دیگرامروز تعطیل شد 

سوز سرما،غم گاز
  وزیر نفت: سرما کم سابقه بود، مردم عزیز با رعایت و بهینه مصرف کردن گاز خادمین خودشان را کمک کنند تا مشکل کمبود گاز پیش نیاید

    محسن برهانی حقوقدان و وکیل دادگستری از هیات علمی 
دانشگاه تهران اخراج شد، اتفاقی که منجر به اعتراض تعدادی 
از اساتید برجسته حقوق شد. به گزارش »انتخاب«، برهانی در 
واکنش به ادعای خبرگزاری فارس مبنی بر ارتباط اخراج او به 
دلیل حمایتش از ازدواج سفید، در توئیتی نوشت:  در فروردین 
۹۵ در جلسه ای با موضوع ازدواج سفید شرکت و سخنرانی 
کردم. در سال ۹۸ دانشگاه تهران و  وزارت علوم، صلاحیت 
عمومی را تایید و به رسمی- آزمایشی تبدیل وضع یافتم. وی 
افزود: موضوع را در دادگاه ویژه روحانیت مطرح کردند و حکم 
داده شد که آن سخنرانی نه جرم است و نه تخلف. ازدواج سفید 
بهانه است. دکتر علی اکبر گرجی، حقوقدان در واکنش به خبر 
اخراج برهانی نوشت: »دکتر برهانی از مردان نیک، سلیم النفس، 
آگاه، فقیه، عالم، زمان شناس، مردم گرا، حق جو و با تقوای 
روزگار ماست. زبان گزنده ایشان در نقد رویه های ناصواب 
را چون شربتی شیرین به کام گیرید..« علیرضا آذربایجانی، 
حقوقدان و وکیل دادگستری نیز در واکنش به این موضوع 
نوشت: »صلاحیت عمومی استادیار نخبه، با اخلاق حرفه ای 
و شجاع دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، دکتر 
محسن برهانی، بعد از سالها فعالیت آموزشی افتخار آمیز، توسط 
مرجع بررسی کننده اولیه رد می شود. این نامه، به مثابه نظریه 

کارشناسان رسمی دادگستری که برای مراجع قضائی لازم 
الاتباع نیست برای کمیته جذب دانشگاه نیز مطلقا الزام آور 
نیست، اما با سیاست حاکم بر دانشگاه ها و وزارت علوم که 
نمونه آن اصلاح مقررات کمیته انضباطی دانشجویان با تقویت 
اختیارات روسای دانشگاه ها بود و آنچه که می بینیم، بعید است 
که در کمیته جذب دانشگاه تهران نیز، سرانجامی دیگر داشته 

باشد. در مجموع اساتید دانشکده های حقوق و وکلای 
دادگستری، کسانی که حاضر شدند بعضی از احکام 
قضائی و تایید، یا مقابله های رسمی دولتی نسبت 
به مسائل اجتماعی مختلف را به بوته نقادی علمی، 
حقوقی و فقهی بسپارند در اقلیت بسیار محدودی 
هستند. بعد از دیدن این نامه، با خود فکر می کنم، اگر 
اساتید و دانشجویان حقوق، به متن مصوبه مرتبط با 

تشکیل هیات حمایت از کرسی های نظریه  پردازی 
و مناظره، شورای عالی انقلاب فرهنگی 

نگاه کنند، چه بر اندیشه آنان خواهد 
گذشت و چه خواهند گفت؟

 با هم بخشـــی از این 
جمله های زیبا را ببینیم: 

هیات فوق برای اهداف زیر 

تشکیل می شود: علمی کردن مجادلات و تخصصی کردن 
گفت وگوهای فرهنگی و ایجاد فرصت رسمی و علمی و قانونی 
برای عرضه ایده ها و نقد و کالبد شکافی آنها. نهادینه سازی 
آزادی اندیشه و بیان و امکان تبادل آرای علمی با رعایت اخلاق و 
منطق گفت وگو و قانون اساسی. کاستن از تنش ها و بحران های 
فرهنگی و مهار غوغا سالاری، عوام زدگی وعوام فریبی در 
مباحث فرهنگی و دینی در سطح دانشگاه. تشویق 
نخبگان و مراکز علمی کشور به ارائه نظریات 
پژوهشی و تولید نظریه در علوم انسانی با 
اتکا به مبانی اسلامی به منظور خروج از 
جزم های ترجمه ای و وارداتی ونیز تحجر 
و قشری گری. پاسخگویی به نیازهای فکری 
و معرفتی و اطلاع رسانی در مسائل علمی 
و فرهنگی موردتوجه دانشگاهیان. 
شفاف سازی محل نزاع و ابهام 
در جبهه بندی های فکری و 
فرهنگی و جمع بندی 
علمی مباحث مهم به 
منظور رشد فرهنگی 

جامعه.«

واکنش وکلا و حقوقدانان به یک تصمیم

محسن برهانی از هیات علمی دانشگاه تهران اخراج شد

  عکاس : حجت سپهوند


